РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

16.12.2025 г. № 51

«О внесении изменений в решение Верхореченского сельского совета от 17.04.2015

г. № 103 «Об утверждении Положении об организации и проведении публичных

слушаний в Верхореченском сельском поселении Бахчисарайского района

Республики Крым»

На основании статьи 47 Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», руководствуясь Уставом Верхореченского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым, экспертного заключения от 28.10.2025г.

Министерства Юстиции Республики Крым исх. № 46076/05/03-02 от 28.10.2025г.,

Верхореченский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Верхореченского сельского совета от

17.04.2015 г. № 103 «Об утверждении Положении об организации и проведении

публичных слушаний в Верхореченском сельском поселении Бахчисарайского района

Республики Крым»:

1.1. в Положении об организации и проведении публичных слушаний в

Верхореченском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым,

утвержденном названным решением:

1.1.1. пункт 3 статьи 1 изложить в новой редакции:

«3.Публичные слушания проводятся по инициативе:

-  Верхореченского сельского совета;

- главы Верхореченского сельского поселения – председателя Верхореченского

сельского совета;

- жителей муниципального образования».

1.1.2. в пункте 11 статьи 1 слова «абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «части 6 статьи 47

Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти»;

1.1.3. абзац второй пункта 1 статьи 4 изложить в новой редакции:

«Решение о проведении публичных слушаний должно приниматься в течение 10

дней с момента поступления инициативы проведения публичных слушаний».

1.1.4. в пункте 15 статьи 4 слова «не позднее чем за 7 дней до дня проведения

публичных слушаний» заменить словами «не менее чем за 10 дней до их проведения»;

1.1.5. пункт 16 статьи 4 исключить.

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Верхореченского сельского совета -

глава администрации

Верхореченского сельского поселения      К.Н. Османова